
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mødereferat Møde nr. 

Skolebestyrelse 3-20/21 

Mødedato Mødested  Møde 

start/slut 

27.10.20 Skype 19.00-21.00 

Deltagere 

Frank Enemark, Kasmir Pomykala, Kim Christoffersen, Peter Andersen, 

Lasse Anthonsen, Majbritt Hansen, Frida Andersen, Carla Müller, Søren 

Larsen, Thorbjørn Agerholm, Christa Dyrbjerg, Jørgen Gregersen ® og 

Jan Poulsen. 

Bemærkninger 

Fraværende: Steen Hede 

Dagsorden 

 

1. Godkendelse af referat 
Referat fremsendt elektronisk. 

 

Referatet godkendt. 
  

2. Godkendelse af dagsorden. 

Dagsordenen godkendt. 

 

3. Status på skolegårdsprojekt – bilag - Steen Hede 
Skolebestyrelsen har besluttet, at en renovering af skolegården skal være 
skolebestyrelsens indsatsområde. Steen Hede har udarbejdet et idekatalog, der 
repeteres. 

 

Punktet udskudt til næste møde. Skal drøftes, uanset om Steen Hede 

deltager eller ej. 

 

4. Afsluttende drøftelse af princip 4.2 – bilag – Frank Enemark 

Princippet omhandler klasseforældreråd og er senest revideret 2009. På sidste 
skolebestyrelsesmøde havde vi den indledende drøftelse. 
Princippet skal på dette møde besluttes. 

 

Princippet vedtaget med den ordlyd, som fremgår af bilaget.  

 

5. Drøftelse af medlemskab Skole og Forældre – Kasmir 

Pomykala 
Skolebestyrelsen er medlem af ovenstående forening, der er en landsforening for 
skolebestyrelser. Skolebestyrelsen betaler 6.621 kr. om året for medlemsskabet, der er 
44% af skolebestyrelsens budget. Der ønskes en drøftelse af det fortsatte medlemskab.  

 

Aalykkeskolen 

 

Dato 1. marts 2021 

Udsendt af 

Jan Poulsen 

 

Afbud til: 

Jan Poulsen 

Direkte telefon 79 79 79 80 

E-mail japo@kolding.dk 
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Kasmir Pomykala har undersøgt foreningens formål og idegrundlag. 

Over 90 % af landets skolebestyrelser er medlem. 

 

Ikke altid sammenfald mellem foreningens holdninger og holdningen 

hos Aalykkeskolens bestyrelse. Oplever ikke, at foreningen skaber 

værdi for Aalykkeskolen. Kan trække på Kolding Kommunes 

skoleforvaltning ved behov for ekstern assistance. Også mulighed for 

at sparre med andre skolebestyrelser i Kolding. 

 

Enighed om at opsige medlemskabet ved førstkommende lejlighed. 

Jan Poulsen beder skolens sekretær løse opgaven. 

 

6. Drøftelse af nedlukning / nødundervisning – Frank Enemark 
Drøftelse af erfaringer fra perioden med nedlukning / nødundervisning og efterfølgende 
genåbning med input fra skolens personale og repræsentanterne fra Aalykkerådet. 

 

Jan Poulsen redegjorde for forløbet. Perioden med nedlukning var en 

udfordring både for forældre og personale. Mellemtrinnet og 

udskolingen benyttede platformen Teams til fjernundervisning. De 

praktisk/musiske fag lå stille i hele perioden fra nedlukningen frem til 

sommerferien. 14. dage inde i nedlukningsforløbet blev der udsendt 

en bekendtgørelse om nødundervisning. 

 

Ved genåbningen var Aalykkeskolen udfordret på afstandskravet. 

 

Christa Dyrbjerg orienterede om SFO, der i genåbningsperioden 

arbejdede ud fra et cirkulære om nødpasning. Både lærere og 

pædagoger medvirkede i både nødundervisning og nødpasning. 

 

Eksternt personale bidrog til at opretholde den nødvendige 

bemanding i perioden med nødundervisning både i fase 1 og fase 2. 

 

De små grupper i fase 1 gav gode muligheder for ture ud af huset. 

Den kortere skoledag i både fase 1 og fase 2 gav mindre trætte 

elever ved skoledagens slutning. 

 

Hvad kan vi tage med af gode erfaringer fra perioden med nedlukning 

og nødundervisning? 

Rart, at man ikke blev forstyrret af ringeklokken. I skoleåret 

2020/2021 ringer klokken kun ind efter frikvarteret; den ringer ikke 

til frikvarter. Det styrer personalet selv. 

Personale og elever er blevet fortrolige med at bruge Teams som 

kommunikationsplatform og har fastholdt brugen heraf efter 

sommerferien. 

 

Der er forældre, som har oplevet forskellig tilgang hos personalet i 

forskellige klasser i forhold til at bruge Teams eller Skype ved 

efterårets skole/hjem samtaler. Den forskelligartede tilgang bunder i, 

at erfaringsgrundlaget har været/er forskelligt hos personalet og 

målgruppens forskellighed. Kolding Kommune lægger op til en større 

brug af Teams for fremtiden.  

En forælder fortæller, at i en af skolens klasser er skole/hjem 

samtalerne aflyst, fordi personalet har skønnet, at dette ikke giver 

særligt stort udbytte. Jan Poulsen vil følge op på dette, da der skal 

afholdes samtaler.  



 

3 

 

 

 

 

Den enkelte skole afgør selv, om samtalerne skal være fysiske eller 

digitale. På Aalykkeskolen har vi valgt den digitale tilgang for at 

begrænse smitterisikoen. 

 

Der er udarbejdet kommunale procedurer i Kolding Kommune for, 

hvordan man skal forholde sig, hvis en elev/elever konstateres 

smittet med Covid 19.  

På Jan Poulsens kontor forefindes en mappe med opdaterede 

vejledninger i forskellige situationer. Det er dog ikke muligt at have 

på forhånd fastlagte procedurer for alle situationer. 

 

7. Drøftelse forslag til trafiksanering - bilag - Jan Poulsen 
Trafikken omkring skolen kan være rimelig intens ved afsætning om morgenen og 
bliver ikke mindre ved den planlagte trafikændring Vejlevej / Skovbogade. 
Udfordringen opstår pga. standsninger, parkeringer, vejbredde og trafikmængde i 
specielt Skovbogade. Politiet har besigtiget forholdene i august og efterfølgende en 
repræsentant fra By- og Udviklingsforvaltningen, der er fremkommet med et forsalg. 

 

Jan Poulsen redegjorde for forslaget, som er medsendt som bilag. Jan 

Poulsen har aftalt med Steen Langhoff, at han vender tilbage med 

skolebestyrelsens kommentarer til forslaget. Nogle medlemmer 

efterlyste en tilbagemelding på skolebestyrelsens kommentarer i 

forlængelse af trafikforsøget i efteråret 2019. 

 

Sten Langhof inviteres til et senere skolebestyrelsesmøde med 

henblik på en drøftelse af forslaget sammenholdt med 

skolebestyrelsens tidligere tilbagemelding. 

 

8. Drøftelse af næste skolebestyrelsesmøde – Frank Enemark 
Skolebestyrelsen har besluttet at mødes med den politisk tildelte kontaktperson fra 
Børne- og Ungeudvalget Jesper Elkjær på november mødet. Der ønskes en afklaring af 
dette og en forberedelse. 
Dialogmøde med byrådspolitiker Jesper Elkjær 
 Økonomi/fondsmidler/skolegården – Frank / Steen. 
 Fremtidens skole / fritidspædagogik – Søren / Thorbjørn. 
 Inkluderende læringsfællesskaber -  
 Hvordan kan det være, at der politisk gives så gode vilkår for privatskolerne. Hvad 

får den kommunale skole for de kommunale penge, der er bygget 
hal/banen/skoleflytning for? (Realskolen, hallen, kunststofbanen, Dyrehaveskolen) 
Kim 

 Trafiksikkerheden ved skolen – Jan 

 

Mødet med Jesper Elkjær udskydes, til det igen er muligt at afholde 

et møde med fysisk tilstedeværelse. Jan Poulsen kontakter Jesper 

Elkjær. 

  

9. Orientering 
a. Status på COVID 19 

Der er en stigende opmærksomhed på, hvordan situationen er 

ude på skolerne. Vi hører ikke fra nogen af Aalykkeskolens 

forældre; det tager vi som udtryk for, at der er rimelig ro på. 

Skolens juleafslutning i Nicolaj Kirke med krybbespil ved 3. 

årgang er aflyst. Der planlægges en alternativ afslutning. 

Der arbejdes med en alternativ løsning på skolens årlige 

Luciaoptog. 

Vi gør os tanker omkring det planlagte sommerevent i maj 

2021. 

Personalet har nu ret til at anvende værnemidler i 

undervisningen.  
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b. ”En god historie” - Stadsarkivet 

Skolen har indledt et formelt samarbejde med Stadsarkivet 

med henblik på, at Stadsarkivet søger midler hos 

Mærskfonden omkring et historie/dansk forløb i indskolingen 

(3. årgang).  
c. Elevråd 

Frida har holdt Skypemøde med andre Koldingskolers elevråd. 

Aalykkeskolen har en meget ”loose” tilgang til 

Coronaudfordringerne. Dette kan skolen dog ikke genkende. 

Elevrådet har drøftet, om elevrådet skal være medlem af 

organisationen Danske Skoleelever. Det ønsker elevrådet ikke. 
d. O.a. 

Ikke noget at referere. 

 

10. Evt. 

 

Intet at referere. 


